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98 gadu jubilejā
Nadeždu Sadkovsku

96 gadu jubilejā
Helgu Āboltiņu

94 gadu jubilejā
Spodru Līkumu
Mihailu Konovalovu
Mildu Dzeni

93 gadu jubilejā
Antoņinu Savinu
Vilni Kreili

92 gadu jubilejā
Virgīniju Grāveli
Anastasiju Mirošņičenko
Eduardu Geidu

91 gada jubilejā
Maigu Krivošapkinu

Ilgu Sirsoni
Annu Lūsi
Ninu Saptsovu
Broņislavu Muižniku

90 gadu jubilejā
Almu Setkovsku
Mirdzu Vutkeviču
Olgu Dūdu
Idu Budreiko

85 gadu jubilejā
Anastasiju Bulāni
Rasmu Sarmu
Ainu Zankovsku
Valentīnu Lukinu
Valentīnu Masāni
Liliju Ansoni
Stepanidu Ostrovsku
Jāni Vijupu
Induli Milleru
Rutu Vešteri

SVEICAM NOVEMBRA JUBILĀRUS!
Jevgeniju Osipovu
Valentīnu Zepu

80 gadu jubilejā
Staņislavu Teivānu
Allu Arbuzovu
Ivaru Strupuli
Taisiju Repinu
Tamāru Zommeri
Vladimiru Ostapneko
Nadeždu Ņefjodovu
Viju Laurinoviču
Albertu Juškeviču
Austru Loginu
Vītautu Aleksandru 
Namnieku
Annu Žuru
Leokādiju Ķiburi
Irēnu Bērziņu
Pēteri Gudrupu
Valentīnu Makarovu
Mariju Seidari
Leopoldu Giru

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

Laika periodā no 22. septembra līdz 19. oktobrim
 Ogres novadā reģistrēti 21 jaundzimušais, 

t.sk.  meitenes un  zēni.12 9
Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Madlienā top dabas un izziņu parks

 Madlienā īstenots projekts “Dabas 
un izziņu parka “Latvijas pagastu ozo-
lu birzs” izveide”. Projekta ietvaros 
ozolu birzs parkā izbūvēts īpaša rak-
sta bruģa un grants seguma celiņu 
tīkls.
 Projekts īstenots Latvijas Lauku at-
tīstības programmas 2014. – 2020. 
gadam pasākuma “Atbalsts LEADER 
vietējai attīstībai” apakšpasākuma 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” ietvaros ar Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) finansējumu un Ogres no-
vada pašvaldības līdzfinansējumu. 
Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 
piešķiršanu administrē Lauku atbalsta 
dienests.
 Realizētā projekta “Dabas un izziņu 
parka “Latvijas pagastu ozolu birzs” 
izveide” kopējās izmaksas ir 29 
249,15 eiro, no kurām 70% ir ELFLA 
atbalsta finansējums un 30% ir Ogres 
novada pašvaldības līdzfinansējums.
 Projekta mērķis ir par godu Latvijas 
simtgadei Madlienas vidusskolas par-
kā izveidot dabas un izziņu parku “Lat-
vijas pagastu ozolu birzs”, kas veici-
nās vides izglītību un nemateriālā kul-
tūrvēsturiskā mantojuma saglabāša-
nu un popularizēšanu.
 Pirms 13 gadiem, 2004. gada aprīlī, 
Madlienā pulcējās pagastu vadītāji no 
visas Latvijas, lai veiktu cēlu misiju – 

atstātu vēstījumu nā-
kamajām paaudzēm, 
iestādot Madlienas 
pagasta centrā 453 
ozoliņus, jo tieši tik 
daudz toreiz bija pa-
gastu Latvijā. Latvijas 
pagastu ozolu birzs 
tapšanas vietas izvēli 

noteica vēstures fakts, ka 1938. gadā 
Madliena tika atzīta par Latvijas 
ģeogrāfisko centru. Toreiz Ozolu birzs 
blakus Madlienas vidusskolas veca-
jam parkam tapa ar VAS “Latvijas 
valsts meži” atbalstu. 2009. gada 21. 
jūnijā, pēc pašvaldību vēlēšanām jau-
no novadu robežās, Madlienā atkal 
pulcējās pagastu vadītāji. No pirms 
pieciem gadiem iestādītajiem ozoli-
ņiem bija izdzīvojuši 242. Pēc Madlie-
nas pagasta pārvaldes vadītāja Ojāra 
Atslēdziņa un biedrības “Meža pro-
jekti” vadītājas Daces Iraids iniciatī-
vas 2014. gada 12. septembrī Madlie-
nā tika atzīmēta Latvijas pagastu ozo-
lu birzs desmit gadu jubileja, pasāku-
ma laikā tika atklāts pie ozolu birzs 
izveidotais informatīvais stends un 
papildināti stādījumi. Ozoliņu skaits 
piecu gadu laikā bija sarucis – birzī 
zaļoja 202 ozoliņi, nu tiem piepulcējās 
15 jauni kociņi, ko iestādīja Pagastu 
apvienības valdes vecbiedri. 
 O. Atslēdziņam, D. Iraids un nova-
da pašvaldības ainavu arhitektei Se-
nijai Proosei radās iecere Latvijas 
pagastu ozolu birzi Madlienā izveidot 
par dabas un izziņas parku – ar lab-
iekārtotiem celiņiem, dažādiem vides 

un mākslas objektiem, par vietu, kuru 
labprāt apmeklēs gan paši madlie-
nieši, gan tuvi un tāli ciemiņi. 2015. 
gadā tika izstrādāta Latvijas pagastu 
ozolu birzs attīstības koncepcija. Ozo-
lu birzs attīstības pamatā – jauna at-
tīstības vīzija un radošs skatījums uz 
Latvijas kultūrvēstures identitātes 
simbolu ozolu. Attīstības virziens – 
veidot Latvijas pagastu ozolu birzi kā 
dabas un izziņas parku, turklāt tas 
būtu Baltijas un pasaules mēroga 
unikāls dabas un izziņas parks, kurš 
caur interaktīviem vides objektiem un 
atrakcijām stāstītu par ozolu kā Lat-
vijas kultūras simbolu, simboliski sa-
vijot ar Latvijas valsts un cilvēka dzī-
ves gājumu, par Latvijas koku attīstī-
bas procesiem un praktisko nozīmi. 
 Šogad īstenotais labiekārtošanas 
projekts “Dabas un izziņu parka “Lat-
vijas pagastu ozolu birzs” izveide” ir 
pamats parka attīstībai un izstrādātās 
koncepcijas īstenošanai. Ir izbūvēts 
bruģa un grants seguma celiņu tīkls, 
kas simboliski atgādina koka saknes, 
kura vijums turpinās koka stumbrā ar 
septiņiem ozolzīļu formas laukumiem. 
Tajos ar laiku plānots uzstādīt dažā-
dus vides un informatīvos objektus, 
katram laukumam secīgi plānots pie-
šķirt īpašu nosaukumu, kas saistīts ar 
cilvēka dzīves posmiem: bērnības zī-
le, pagastu zīle, ģimenes zīle, reģio-
nālā zīle, saulrieta zīle, mežziņa jeb 
mūžības zīle. Laukumā ārpus takām 
plānots ierīkot dažādus citus vides ob-
jektus – šūpoles, koka labirintu un ci-
tus, izveidot pastaigu taku. 

Baiba Trumekalne

 Domes sēdē pieņemts lēmums 
atļaut Suntažu pagasta pārvaldes 
vadītājam Valdim Ancānam pagasta 
pārvaldes vadītāja amatu savienot ar 
Suntažu administratīvās komisijas 
priekšsēdētāja amata pienākumiem, 
kā arī ar Ogres novada pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ener-
goefektivitātes komisijas locekļa, 
mednieku biedrības “Suntaži” valdes 
locekļa, mednieku un makšķernieku 
kluba “Mākslas” valdes locekļa un 

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. oktobrī

 Piedalās: Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Juris Laizāns, Jegors Laptevs, Jānis 
Latišs, Mārtiņš Leja, Artūrs Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Gints Sīviņš, Edīte Strazdiņa, Dainis Širovs, Ilga 
Vecziediņa, Dzirkstīte Žindiga. Nepiedalās:  Māris Siliņš.

Atļauj savienot amatus
zemnieku saimniecības “Knibas” 
īpašnieka amatu.
 Savukārt Ogresgala pagasta pār-
valdes vadītājai Ilzei Čiščakovai dome 
atļauj apvienot pagasta pārvaldes va-
dītājas pienākumus ar Ogres novada 
pašvaldības aģentūras “Ogres nam-
saimnieks” Veselības veicināšanas 
nodaļas vadītājas amatu. Šajā amatā 
I. Čiščakova organizē veselības veici-
nāšanas un slimību profilakses pasā-
kumus, pamatojoties uz sabiedrības 

veselības veicināšanas pamatno-
stādnēm un vadlīnijām veselības vei-
cināšanā, sastāda veselības veicinā-
šanas pasākumu plānu atbilstoši 
noteiktajām prioritātēm un iespējām, 
realizē veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumus Ogres 
novadā saskaņā ar darba plānu, kā arī 
plāno, organizē un vada veselības 
veicināšanas konsultantu darbu.

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
Ogres novada izglītības konsultatīvās 
komisijas izveidošanu un tās noliku-
ma apstiprināšanu. 
 2013. gada septembrī pašvaldībā 
tika izveidota un līdz šim darbojās Og-
res novada Izglītības iestāžu vadītāju 
konsultatīvā komisija, kuras sastāvā 
bija Ogres novada izglītības iestāžu 
vadītāji. Jaunizveidotās komisijas sa-
stāvā iekļauti ne tikai izglītības iestāžu 
vadītāji, bet arī nevalstisko organizā-
ciju un uzņēmumu, kā arī pārstāvji no 
izglītības iestāžu padomēm.
 Jaunā komisija darbosies 16 lo-
cekļu sastāvā: Igors Grigorjevs, Og-
res 1. vidusskolas direktors; Dzirkstīte 
Žindiga, Ogres novada Sporta centra 
direktore; Māra Banka, Ogres sākum-
skolas direktore; Mārtiņš Leja, Sunta-
žu vidusskolas direktors; Aleksandrs 

Izveidota Ogres novada Izglītības konsultatīvā komisija
Horuženko, Jaunogres vidusskolas 
direktors; Ilze Zvirgzdiņa, Ogres VPII  
“Cīrulītis” vadītāja; Ogres sākum-
skolas padomes pārstāvis, Ogres 1. 
vidusskolas padomes pārstāvis; Dzin-
tra Delpere, Ogres Valsts ģimnāzijas 
padomes pārstāve; Oksana Stepa-
nova, Jaunogres vidusskolas pado-
mes pārstāve; Gunārs Šliseris, Ogres 
VPII “Zelta sietiņš” padomes pār-
stāvis; Armands Praličs, Madlienas 
vidusskolas padomes pārstāvis; Jānis 
Iklāvs, Ogresgala 5. skautu un gaidu 
vienības vadītājs; Monika Magdalēna 
Ziemele, biedrības “REload” pār-
stāve; Sandra Grunte, Izglītības, kul-
tūras un sporta pārvaldes vadītāja; 
Baiba Liepiņa, Ogres tehnikuma di-
rektora vietniece kvalitātes, attīstības 
un tālākizglītības jomā; Alvis Vagulis, 
AS “Hansa Matrix” viceprezidents. 

Komisijas sekretāres pienākumus 
veiks Evija Slise, Ogres novada paš-
valdības Izglītības, kultūras un sporta 
pārvaldes speciāliste.    
 Komisijas priekšsēdētāju un viņa 
vietnieku komisijas locekļi izvēlēsies 
no sava vidus. 
 Saskaņā ar komisijas nolikumu šī 
komisija ir konsultatīva un koordinē-
joša padomdevēja institūcija par izglī-
tības attīstības jautājumiem Ogres 
novadā. Komisijas darbības mērķis ir 
nodrošināt Ogres novada pašvaldī-
bas domes, Ogres novada pašvaldī-
bas Izglītības, kultūras un sporta pār-
valdes, izglītības iestāžu vadītāju un 
sabiedrības pārstāvju sadarbību izglī-
tības attīstības plānošanas un kvalita-
tīvas vispārējās izglītības, profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības īste-
nošanas veicināšanai Ogres novadā.

 Ķeipenes pagasta pārvaldē šī ga-
da septembrī saņemts režisora Au-
gusta Sukuta iesniegums, kurā viņš 
lūdz pieņemt dāvinājumā vides objek-
tu “Potjomkina aka”.   
 Vides objekts atrodas Ķeipenes ko-
munikācijas centrā (pie bijušās Ķeipe-
nes dzelzceļa stacijas). Dāvinājumā 
ietilpst metāla tilpne ar termoizolāciju, 
aka ar metāla ratu un metāla diafrag-

Režisors A. Sukuts pašvaldībai dāvina vides objektu “Potjomkina aka”
mu (kino objektīvu), tekstiem un foto 
metu, audio un filmu ierakstiem. Ko-
pējā dāvinājuma vērtība ir 161 140 ei-
ro. 
 Kā norāda A. Sukuts, dāvinājums 
paredzēts ir kino režisora Sergeja 
Eizenšteina ekspozīcijas un Ķeipe-
nes komunikācijas centra uzturēšanai 
un attīstībai, Ķeipenes kino dzelzceļa 
stacijas popularizēšanai Latvijā un 

pasaulē.
 Deputāti nolēma pieņemt A. Sukuta 
dāvinājumu, ar kuru Ogres novads ir 
ieguvis vēl vienu interesantu apskates 
objektu, kas padara novadu pievilcī-
gāku un noteikti piesaistīs arī tūristu 
uzmanību.
 Vides objekts “Potjomkina aka” tika 
atklāts šī gada 7. oktobrī.

Nikolajs Sapožņikovs

 Ar Ogres novada pašvaldības cen-
trālās administrācijas “Ogres novada 
pašvaldība” Ogres novada būvvaldes 
2017. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 
BIS-BV-5.28-2017-1471 “Lēmums 
par autotransporta tuneļa būvnie-
cības zem dzelzceļa Kalna prospektā, 
Ogrē, Ogres nov., ar pieejām Kalna 
prospektā, publiskās apspriešanas 
uzsākšanu” nolemts nodot publiskai 
apspriešanai autotransporta tuneļa 
zem dzelzceļa sliežu ceļiem ar pie-
ejām Kalna prospektā, Ogre, būvnie-
cības ieceri.
 Būvniecības ieceres, autotranspor-
ta tuneļa zem dzelzceļa Kalna pros-
pektā, Ogrē, Ogres nov., publiskā ap-
spriešana notiek no 2017. gada 18. 
oktobra līdz 2017. gada 15. novem-
brim (kontaktpersona Pēteris Preiss, 
tālr. 65022169).
 Būvniecības ierosinātājs – Ogres 
novada pašvaldība, reģ. Nr. 900 
00024455, juridiskā adrese Brīvības 
iela 33, Ogre, Ogres nov., LV–5001, 
tālr. 65071160, e-pasts
ogredome@ogresnovads.lv.

 Projektētājs – Baltijas mākslīgo 
būvju projektēšanas birojs “Vektors T” 
SIA, reģ. Nr. 40003542176, Skolas 
iela 13, Rīga, LV – 1055, tālrunis 
67488840.  
 Būvniecības ieceres projekta ski-
ces un informatīvie materiāli pieejami 
apskatei pašvaldības administrācijas 
darba laikā Ogres novada pašval-
dības ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē, 4. 
stāva foajē no 2017. gada 18. oktobra 
līdz 2017. gada 15. novembrim, kā arī 
pašvaldības mājaslapā 
www.ogresnovads.lv.  
 Būvniecības publiskās apsprie-
šanas sanāksme notiks 2017. gada 7. 
novembrī plkst. 18.00. Ogres nova-
da pašvaldībā (Lielā sēžu zāle, 3. 
stāvs) Brīvības ielā 33, Ogrē.    
 Atsauksmes par būvniecības ieceri 
iesniedzamas Ogres novada pašval-
dībā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres 
nov., LV–5001, vai arī nosūtāmas 
elektroniski (parakstītas ar elektro-
nisko parakstu) uz e-pastu
ogredome@ogresnovads.lv līdz 
2017. gada 15. novembrim (ieskai-
tot).

Paziņojums par autotransporta tuneļa publiskās 
apspriešanas uzsākšanu

 Lai turpmāk uzturētu vides tīrību 
sadzīves atkritumu punktos Ogres-
gala centrā un Ciemupē, lielgabarīta 
atkritumu savākšana un izvešana tiks 
organizēta pēc konkrēta grafika vienu 
reizi mēnesī.
 Turpmāk lielgabarīta atkritumu sa-
vākšana un izvešana ar lielgabarīta 
atkritumu konteineri tiks organizēta 
katra mēneša 2. pirmdienā, attie-
cīgi  2017. gadā 13. novembrī un 11. 
decembrī.
 Šajos datumos Ogresgala centrā 
Liepu ielā un Ciemupē pie sporta 
laukuma atkritumu apsaimniekoša-
nas uzņēmums SIA “Ķilupe” novietos 
lielgabarīta konteinerus, kuros Ogres-
gala un Ciemupes iedzīvotāji bez 
maksas varēs izmest dažāda veida 
lielgabarīta atkritumus (mēbeles, no-
lietota elektrotehnika utt.). Tā kā kon-
teinerus drīkst lietot visi iedzīvotāji, 
aicinu iedzīvotājus būt korektiem un 
neizmantot šos konteinerus ļaunprā-
tīgi, piemēram, tajos izmetot gadu 
krāto atkritumu apjomu. Tikai ar kopī-
gu līdzdalību un līdzatbildību spēsim 
sakārtot sava novada vidi, kurā mēs 
visi dzīvojam.
 Tāpat Ogresgala pagasta pārvalde 
un atkritumu apsaimniekošanas uz-
ņēmums SIA “Ķilupe” aicina iedzīvo-
tājus izteikt savu viedokli, kādās pub-
liskās vietās Ogresgalā un Ciemupē 
vajadzētu novietot šķiroto atkritumu 
konteinerus PAPĪRA, STIKLA un 
PET iepakojuma šķirošanai papildus 
jau esošajiem dalīto atkritumu punk-
tiem. Šo trīs konteineru novietošana 
un izvešana ir bezmaksas pakalpo-

jums. 
 Iedzīvotāji savu viedokli var izteikt 
S I A “Ķ i lupe” ,  zvano t  pa  tā l r. 
65071222, 29104053 vai rakstot uz 
kilupe@gmail.com. Ogresgala pa-
gasta pārvalde un SIA “Ķilupe” kopīgi 
izvērtēs katru iedzīvotāju ieteikumu 
un viedokli.
 Savukārt Ogresgala pagasta pri-
vātmāju iedzīvotājus, kuriem nav no-
slēgts līgums par atkritumu apsaim-
niekošanu, aicinu to izdarīt tuvākajā 
laikā. Saskaņā ar Ogres novada do-
mes 18.07.2012. saistošajiem notei-
kumiem Nr. 14/2012 “Par atkritumu 
apsaimniekošanu Ogres novadā” ik-
viena atkritumu radītāja un valdītāja 
pienākums ir noslēgt līgumu par ne-
šķiroto sadzīves atkritumu savākšanu 
un pārvadāšanu ar atkritumu apsaim-
niekotāju, ņemot vērā īpašumā radīto 
atkritumu daudzumu (apjomu). Līdz 
ar to, ja ir pārkāptas šo saistošo notei-
kumu prasības, pašvaldībai ir tiesības 
piemērot Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksa 75. panta nosacī-
jumus, kas nosaka – par sadzīves at-
kritumu radītāja vai īpašnieka nepie-
dalīšanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā uzliek 
naudas sodu fiziskām personām no 
70 līdz 700 euro, bet juridiskām perso-
nām – no 430  līdz 1400  euro. 
   Ogres novada pašvaldības policija ir 
uzsākusi pārbaudes par iedzīvotāju 
noslēgtajiem līgumiem ar atkritumu 
apsaimniekotāju.

Ilze Čiščakova, 
Ogresgala pagasta pārvaldes 

vadītāja

Par atkritumu apsaimniekošanu Ogresgalā un Ciemupē
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 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Viena no personu kategorijām, ku-
rai ir tiesības pretendēt uz ēdināšanas 
pabalstu Ogres novadā, ir bērns no ģi-
menes, kuras vidējie ienākumi katram 
ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju 
mēnešu laikā nav lielāki par 60 pro-
centiem no valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas normālā darba 
laika ietvaros. Ņemot vērā pastāvošo 
tendenci regulāri celt valstī noteikto 
minimālo mēneša darba algu, īpaši 
valsts nodokļu politikas pamatnostād-
nēs 2018. – 2021. gadam paredzēto 
nodomu valstī noteikto minimālo mē-
neša darba algu 2018. gadā celt līdz 
430 euro (tas ir, par 50 euro vairāk ne-
kā 2017. gadā), un izvērtējot pašval-
dības budžeta iespējas, nepiecie-
šams mainīt nosacījumus, pie kuriem 
minētās kategorijas iedzīvotāji saņem 
ēdināšanas pabalstu. Ņemot vērā to, 
ka atbilstoši Ogres novada pašval-
dības saistošo noteikumu “Par trūcī-
gas un maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusa noteikšanu Ogres 
novadā” projektam, sākot ar 2018. 
gada 01. janvāri, ģimenes vidējo ienā-
kumu līmenis, kuru nepārsniedzot 
ģimene tiks atzīta par maznodroši-
nātu, tiks pielīdzināts 60% no valstī 
2017. gadā noteiktās minimālās mē-
neša darba algas normālā darba laika 
ietvaros, saistošo noteikumu pro-
jektā, sākot ar 2018. gada 01. janvāri, 
minētā ēdināšanas pabalsta saņē-
mēju kategorija aizstāta ar šādu 
“bērns no ģimenes, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteikts maz-
nodrošinātas ģimenes statuss”.

 Ņemot vērā Ogres novada sociālā 
dienesta sociālā darba speciālistu 
ieteikumus, kas balstīti uz iepriekšējo 
praksi, saistošo noteikumu projektā 
precizēts daudzbērnu ģimenes ter-
mins, aizstājot vārdu “audzina” ar vār-
du “aprūpē” un nosakot, ka tā ir “ģime-
ne, kura aprūpē trīs vai vairāk bērnus 
vecumā līdz 24 gadiem, kuri turpina 
iegūt izglītību vispārējās, profesionā-
lās vai augstākās izglītības iestādē”. 
Minētais precizējums pamatojams ar 
Civillikuma 177. panta ceturto daļu, 
kas nosaka bērna aprūpes terminu, 
un šis termins visprecīzāk un pilnīgāk 
raksturo ģimenes vecāku (aizbildņu 
vai audžuvecāku) atbildību pret bēr-
nu, lai pieņemtu, ka attiecīgais bērns 
ir šīs ģimenes loceklis. 
 2. Īss projekta satura izklāsts
 Saistošo noteikumu projekts pa-
redz Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 20. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2016 “Par ēdinā-
šanas pabalstu” (turpmāk – Noteiku-
mi), šādus grozījumus: 
 Izteikt 4.2. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
 “4.2. no ģimenes, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteikts maz-
nodrošinātas ģimenes statuss.”
 Aizstāt Noteikumu tekstā vārdu 
“audzina” ar vārdu “aprūpē”.
 Izteikt 6.2. apakšpunktu šādā re-
dakcijā:
 “6.2. no ģimenes, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteikts maz-
nodrošinātas ģimenes statuss.”
 Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
 “9. Noteikumu 5. punktā un 6.3. 
apakšpunktā noteiktajā gadījumā, ja 

ģimenē ir bērns, kurš sasniedzis 15 
vai vairāk gadu vecumu, iesniegu-
mam pievieno dokumentu, kas aplie-
cina, ka viņš turpina mācības vispā-
rējās, profesionālās vai augstākās 
izglītības iestādē, izņemot gadījumu, 
ja izglītība tiek iegūta pašvaldības di-
binātā izglītības iestādē.
 Svītrot 13.3. apakšpunktu.
 Izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā.
 Svītrot 2. pielikumu.
 Grozījumi Noteikumos stājas spē-
kā 2018. gada 01. j anvārī.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Saistošo noteikumu projekts no-
drošinās pašvaldības budžeta izde-
vumu ēdināšanas pabalsta nodroši-
nāšanai nepalielināšanos saistībā ar 
plānoto būtisko valstī noteiktās mini-
mālās mēneša darba algas kāpumu 
2018. gadā.
 4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi paš-
valdības teritorijā 
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie no-
teikumi neietekmēs. 
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var vērsties Ogres novada sociālā 
dienesta sociālajos centros Ogrē, 
Madlienā, Suntažos un Taurupē. 
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas, bet ir ņemta vērā iepriek-
šējā perioda pieredze un prakse. 
Domes priekšsēdētājs  E. Helmanis

Ogres novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 17/2017 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 2016. gada 22. septembra saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2016 “Par ēdināšanas pabalstu”” paskaidrojuma raksts

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums 
 Pašvaldība savu funkciju izpildes 
nodrošināšanai likumā noteiktajos 
gadījumos ir tiesīga izdot saistošos 
noteikumus. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 2. panta 8.¹ daļā ir noteikts, ka 
nekustamā īpašuma nodokli par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā 
uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, uz ku-
ras šī māja atrodas, maksā pašval-
dības daudzdzīvokļu dzīvojamās mā-
jas (tās daļu) īrnieki un nomnieki, ku-
riem īres un nomas līgumi slēgti ar 
pašvaldību, vai personas, kuras īpa-
šuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās 
daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mā-
jas privatizācijai, vai dzīvokļu īpašu-
mu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā 
īpašuma reģistrēšanai zemesgrāma-
tā), vai šā panta septītajā daļā no-
teiktie nodokļa maksātāji, ja pašval-
dība savos saistošajos noteikumos, 
kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas 
gada 1. novembrim, ir noteikusi šādu 
maksāšanas kārtību. 
 Saskaņā ar likuma “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” 3. panta pirmo daļu 
pašvaldībai ir tiesības noteikt nodokļa 
likmi vai likmes no 0,2 līdz 3 procen-
tiem no nekustamā īpašuma kadas-
trālās vērtības saistošajos noteiku-
mos, kurus tā publicē līdz pirmstaksā-
cijas gada 1. novembrim. Nodokļa 
likmi, kas pārsniedz 1,5 procentus no 
īpašuma kadastrālās vērtības, paš-
valdība var noteikt gadījumā, ja īpa-
šums netiek uzturēts atbilstoši norma-
tīvajos aktos noteiktajai kārtībai.
 Likuma “Par nekustamā īpašuma 

4nodokli” 3. panta 1.  daļa nosaka, ka 
vidi degradējošas, sagruvušas vai cil-
vēku drošību apdraudošas būves 
pašvaldība ir tiesīga aplikt ar nekusta-
mā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu 
apmērā no kadastrālās vērtības. 
 Likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta otrā daļa paredz, ka 
pašvaldība, pieņemot saistošos notei-
kumus, ir tiesīga noteikt nodokļa mak-
sāšanas paziņojumu piespiedu izpil-
des termiņu, kas nepārsniedz septi-
ņus gadus no nodokļa samaksas ter-
miņa iestāšanās brīža.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Saistošie noteikumi “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Ogres novadā” nosaka: 
• kārtību, kādā ar nekustamā īpašu-
ma nodokli apliek vidi degradējošas, 
sagruvušas vai cilvēku drošību ap-
draudošas būves; 
• nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas kārtību par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierak-
stīta zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda un pašvaldībai piederošo vai 
piekritīgo zemi, uz kuras šī māja at-
rodas;
• nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas paziņojuma piespiedu izpil-
des termiņu.
 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības budže-
tu 
 Nav tiešas ietekmes uz pašvaldī-
bas budžetu.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi saistošie no-
teikumi būtiski neietekmēs.
 5. Informācija par administratī-
vajām procedūrām
 Saistošos noteikumus publicē vie-
tējā laikrakstā, portālā
www.ogresnovads.lv un tie tiek izlikti 
redzamā vietā Ogres novada paš-
valdības centrālajā administrācijas un 
Ogres novada pagastu pārvaldēs 
ēkās.
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Saistošo noteikumu izstrādes pro-
cesā konsultācijas ar privātpersonām 
nav veiktas. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošo noteikumu Nr. 19/2017 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību Ogres 

novadā” paskaidrojuma raksts

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 21.09.2017. (proto-
kols Nr. 10; 44. §), ar Ogres novada 
pašvaldības domes sēdē 20.10.2017. 
(protokols Nr. 12; 26. §) apstiprinā-
tajiem precizējumiem. Izdoti saskaņā 
ar likuma “Par nekustamā īpašuma 
nodokli” 2. panta 8.¹ daļu, 3. panta 1.4 
daļu, 9. panta otro daļu.  

 1. Saistošie noteikumi nosaka kār-
tību, kādā Ogres novada pašvaldības 
(turpmāk – Pašvaldība) administra-
tīvajā teritorijā ar nekustamā īpašuma 
nodokli tiek apliktas vidi degradē-
jošas, sagruvušas vai cilvēku drošību 
apdraudošas būves, nekustamā īpa-
šuma nodokļa maksāšanas kārtību 
par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
(tās daļu), kas ierakstīta zemesgrā-
matā uz Pašvaldības vārda un Paš-
valdībai piederošo vai piekritīgo zemi, 
uz kuras šī māja atrodas, un nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksāšanas 
paziņojuma piespiedu izpildes ter-
miņu.
 2. Būvi, kas klasificēta kā vidi deg-
radējoša, sagruvusi vai cilvēku drošī-
bu apdraudoša, apliek ar nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi 3% apmērā no 
lielākās, turpmāk minētās, kadastrā-
lās vērtības: 
 2.1. būvei piekritīgās zemes kadas-
trālās vērtības; 
 2.2. būves kadastrālās vērtības. 
 3. Nekustamā īpašuma nodokļa 
pārrēķinu par būvi likumā “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” noteiktajā kār-
tībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc 
tam, kad spēkā stājies lēmums, ar ku-

Saistošie noteikumi Nr. 19/2017 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa 

piemērošanas kārtību Ogres novadā”

ru būve atzīta kā vidi degradējoša, sa-
gruvusi vai cilvēku drošību apdrau-
doša būve vai attiecīgais statuss at-
celts.
 4. Nekustamā īpašuma nodokli par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās 
daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz 
Pašvaldības vārda, un Pašvaldībai 
piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras 
šī māja atrodas, maksā Pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas (tās 
daļu):
 4.1. īrnieki un nomnieki, kuriem no-
mas līgumi slēgti ar Pašvaldību vai tās 
pilnvaroto personu;
 4.2. personas, kuras īpašuma tie-
sības uz dzīvojamo māju (tās daļu) ie-
guvušas līdz dzīvojamās mājas priva-
tizācijai;
 4.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie val-
dītāji (līdz nekustamā īpašuma reģis-
trēšanai zemesgrāmatā);
 4.4. likuma “Par nekustamā īpa-
šuma nodokli” 2. panta septītajā daļā 
noteiktie nodokļa maksātāji.
 5. Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma piespiedu 
izpilde uzsākama ne vēlāk kā 7 gadu 
laikā no nekustamā īpašuma nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža.
 6. Saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2018. gada 1. janvārī.
 7. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudē Ogres novada pašvaldī-
bas 2014. gada 16. oktobra saistošie 
noteikumi Nr. 29/2014 “Par nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksāšanas 
kārtību Ogres novada pašvaldībā”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 21.09.2017. (pro-
tokols Nr.10; 33.§). 
 Izdoti saskaņā ar likuma “Par paš-
valdībām” 43. panta trešo daļu, So-
ciālo pakalpojumu un sociālās palī-
dzības likuma 35. panta trešo un ce-
turto daļu, Izglītības likuma 17. panta 
trešās daļas 11. punktu.
 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 20. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 15/2016 “Par ēdinā-
šanas pabalstu” (turpmāk – Noteiku-
mi) šādus grozījumus: 
 1. Izteikt 4.2. apakšpunktu šādā re-

dakcijā:
 “4.2. no ģimenes, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteikts maz-
nodrošinātas ģimenes statuss.”
 2. Aizstāt Noteikumu tekstā vārdu 
“audzina” ar vārdu “aprūpē”.
 3. Izteikt 6.2. apakšpunktu šādā 
redakcijā:
 “6.2. no ģimenes, kurai atbilstoši 
normatīvajiem aktiem noteikts maz-
nodrošinātas ģimenes statuss.”
4. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā:
 “9. Noteikumu 5. punktā un 6.3. 
apakšpunktā noteiktajā gadījumā, ja 
ģimenē ir bērns, kurš sasniedzis 15 

vai vairāk gadu vecumu, iesniegu-
mam pievieno dokumentu, kas aplie-
cina, ka viņš turpina mācības vispārē-
jās, profesionālās vai augstākās iz-
glītības iestādē, izņemot gadījumu, ja 
izglītība tiek iegūta pašvaldības 
dibinātā izglītības iestādē.
 5. Svītrot 13.3. apakšpunktu.
 6. Izteikt 1. pielikumu jaunā redak-
cijā (pielikumā uz divām lapām).
 7. Svītrot 2. pielikumu.
 8. Grozījumi Noteikumos stājas 
spēkā 2018. gada 01. janvārī.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 17/2017 “Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 20. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 15/2016 

“Par ēdināšanas pabalstu””

Turpinās Zilo kalnu labiekārtošanas projekta realizācija

 Aktīvākie novada iedzīvotāji no-
teikti ir pamanījuši pozitīvās pārmai-
ņas Zilo kalnu dabas parka attīstībā. 
Arī 2017. gadā dabas parkā veikti vai-
rāki labiekārtošanas darbi.
 Uzlabots vairāku taku segums un 
gar ūdenskrātuvi ir izbūvētas kāpnes, 
lai atvieglotu piekļuvi ūdenskrātuvei 
pa stāvajām nogāzēm. Gar stāvkras-
ta malu ir izbūvētas arī aizsargbar-
jeras, lai uzlabotu kompleksa apmek-
lētāju drošību un mazinātu nogāžu 
izbradāšanu un ūdens erozijas drau-
dus.
 Šogad izbūvētas 5 kāpnes pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves, kā arī uz-
stādītas aizsargbarjeras kopumā 60 
metru garumā. Kopējās kāpņu un 
aizsargbarjeru izbūves izmaksas ir 17 
898, 45 eiro.  Kāpnes un aizsargbar-
jeras ir izbūvētas atbilstoši Dabas aiz-
sardzības pārvaldes Dabas aizsardzī-
bas plānam, ievērojot īpaši aizsargā-
jamo dabas teritoriju vienoto stilu.
  Ar šiem darbiem noslēdzas labie-
kārtošanas projektā paredzēto 15 
kāpņu izveide. Piecas no kāpnēm 
2015. gadā izbūvēja Dabas aizsar-
dzības pārvalde, piesaistot Eiropas 
Savienības līdzekļus.  
 Labiekārtošanas projekta ietvaros 
vēl paredzēta 660 metru norobežo-
juma izveidošana stāvajos krastos 
gar ūdenskrātuvi. Turpmāk tiks izvēr-

tēts, vai kāpnes un aizsargbarjeras ir 
nepieciešamas arī citās vietās dabas 
parkā, kur novērojama liela apmek-
lētāju plūsma.
 Ņemot vērā Dabas aizsardzības 
pārvaldes rekomendācijas par Zilajos 
kalnos esošo taku samazināšanu un 
augsnes erozijas novēršanu, šogad 
turpinās darbi pie galveno taku virsmu 
uzlabošanas, lai novirzītu parka ap-
meklētājus pa ērtām plānotajām ta-
kām, nepieļaujot nekontrolētu taku 
veidošanu un pameža izmīdīšanu, 
kas, ņemot vērā lielo apmeklētāju 
skaitu, var būt liels drauds ekosis-
tēmai.
 Kopumā ir uzlaboti 960 metri taku 
seguma. Šo darbu izmaksas ir 15 264, 
38 eiro. Uzlabotās takas ikviens var 
novērtēt gar stāvkrastu, pie skatu tor-
ņa Ikšķiles pusē, kā arī pie rotācijas 
apļa Ogres pusē.
 Pēc iedzīvotāju lūguma ir atjaunota 
laipa pie Dubkalnu ūdenskrātuves. 
Dubkalnu ūdenskrātuves apmeklētāji 
ir novērtējuši laipu un to ļoti intensīvi 
izmanto visa gada garumā, tāpēc arī 
laipa salīdzinoši ātri nolietojās. Lai 
gan laipu bija plānots atjaunot, ga-
tavojoties 2018. gada peldsezonai, 
tomēr tika rasta iespēja šos darbus 
veikt jau šogad.
 Ņemot vērā, ka pie Dubkalnu 
ūdenskrātuves pakāpeniski ir izveido-
jušās vairākas iedzīvotāju iecienītas 
atpūtas vietas, kuras aģentūra labie-
kārto, nupat tapusi arī atpūtas vieta 
apmeklētājiem ar dzīvniekiem (karte 
http://ziliekalni.lv/?page_id=1154). 
 Bieži vien cilvēki ūdenskrātuvē peldi-
na suņus, neskatoties uz citu peldē-
tāju klātbūtni. Pētot situāciju un sapro-
tot, ka Dubkalnu ūdenskrātuvē pastā-
vīgi dzīvo diezgan prāva bebru po-

pulācija un daudz ūdensputnu, no vi-
des viedokļa suņu un citu mājdzīv-
nieku peldināšana nenodara nekādu 
kaitējumu.
 Plānots turpināt taku apgaismo-
juma izveidi Zilajos kalnos, ierīkojot 
apgaismojumu takai no Ogres līdz 
bērnu aktīvās atpūtas laukumam 
Gaismas prospekta tuvumā. Vienlai-
kus tiks veikti projektēšanas darbi 
slēpošanas trases apgaismojumam 
no Ikšķiles – apmēram 2,5 kilometru 
garumā. Pēc šo darbu realizēšanas 
apgaismojums būs ierīkots aptuveni 6 
kilometru garumā slēpošanas trasē 
Ogres un Ikšķiles tuvumā.
 Pašlaik notiek projekta izstrāde ce-
ļam no Ikšķiles līdz Smiltāju kapiem, 
kas tālāk pieslēdzas Tīnūži – Ogre ce-
ļam. Ceļa sakārtošanas darbi sadalīti 
vairākās kārtās, to realizāciju veicot 
atbilstoši pieejamajiem līdzekļiem, bet 
rezultātā iegūstot ērtu asfaltētu ceļu, 
kas mazina putekļu negatīvo ietekmi 
uz apkārtējo vidi un rekreācijas iespē-
jām tā tuvumā.
  Tiek domāts par velo braucēju un 
gājēju kustības organizēšanu gar ceļa 
malu, kā arī  izmantojot trases mežā.
 Notiek aktīvās atpūtas laukuma pie 
Dubkalnu ūdenskrātuves zonējuma 
un skiču projekta izstrāde, dažādojot 
un uzlabojot aktīvās atpūtas iespējas. 
Turpmākā darbu realizācija arī tiek 
dalīta kārtās, lai pakāpeniski realizētu 
aktuālākos labiekārtojumus – izvei-
dotu nepieciešamās stāvvietas, rotaļu 
laukumus, “pumpu” velo trasi, infor-
mācijas centru un vēl daudz ko citu.

Ieva Kraukle,
Ogres un Ikšķiles novada pašvaldību 

aģentūras “Tūrisma, sporta un 
atpūtas kompleksa “Zilie kalni” 

attīstības aģentūra” direktore 

Ogres klubs “KARATĒ SEN-E”
 Uzņem jaunas karatē grupas Ogrē: bērnu (zēnus un meitenes) 4 – 7 gadi,              
8 –11 gadi, 12 – 15 gadi; pieaugušo (vecums nav ierobežots); individuāli. 
 “SEN-E” – tā ir kaujas aizsardzības sistēma, kas iekļauj sevī visu labāko no 
esošajiem cīņu veidiem: karatē sitienu sistēma; džudo metienu elementi; sambo 
un džiu-džitsu kaujas cīņu paņēmieni. 
 Nodarbībās jūs apgūsiet nepieciešamos aizsardzības paņēmienus, uz-
labosiet veselību un pašsajūtu, norūdīsiet ķermeni, sajutīsiet jaunas, pozitīvas 
pārmaiņas sevī, kā arī izmainīsiet uzskatus par dzīvi. 
 Vieta: Ogre, Jaunogres pr. 2 (Ogres novada Sporta centra šautuves ēka).
 Saziņai: tālr. 26408970, e-pasts ogres.karate@inbox.lv.
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Edīte Strazdiņa: 
pašvaldībai un uzņēmējiem jāstrādā vienoti

Dzimšanas gads: 1970.
Izglītība: augstākā.
Darba vietas un ieņemamie amati: 
Ogres novada pašvaldība, domes 
deputāte; KS “Mūsmāju Dārzeņi”, 
valdes priekšsēdētāja; SIA “GAPA3”, 
valdes locekle; SIA “Galiņi”, kvalitātes 
un tirdzniecības vadītāja; UNDP (Uni-
ted Nation development programme), 
konsultante.
 Ievēlēta no Latvijas Zaļās partijas.
 Pieņemšanas laiks un vieta: Mad-
lienas pagasta pārvaldē, “Pagastmā-
ja”, Madliena, katra mēneša pirmajā 
piektdienā; Brīvības ielā 33, Ogrē, 
katra mēneša trešajā ceturtdienā (ar 
iepriekšēju pierakstu, zvanot uz tāl-
runi 29155836).
 Jums ir pietiekami liela pieredze 
uzņēmējdarbībā. Kāpēc izlēmāt 
iesaistīties politikā?
 Es drīzāk teiktu, ka izlēmu iesaistī-
ties novada dzīvē un tās organizēša-
nā, ne politikā. Uzskatu, ka ir jomas, 
kurās manas zināšanas un pieredze 
varētu būt noderīgas, jo esmu iegu-
vusi pieredzi ne vien Latvijā, bet arī 
ārzemēs.  
 Lai gan neesmu sēdējusi deputāta 
krēslā un ieņēmusi līdzīgu amatu, 
man ir bijusi pietiekami liela sadarbība 
ar Ogres novada pašvaldības domes 
vadību, dažādām uzņēmējdarbības 
attīstības komisijām un citām organi-
zācijām. 
 Kādi ir jūsu mērķi un ieceres, ko 
vēlaties īstenot, esot domes depu-
tātes statusā?
 Startējot no Madlienas kā pagasta, 
es vēlētos panākt vienlīdzību starp 
pagastiem un Ogres pilsētu. Būtiski ir 
pareizi strukturēt budžetu, lai arī lauku 
attīstība nepaliktu novārtā. Ar šo es 
domāju gan pagastu primāro funkciju 
nodrošināšanu, gan uzņēmējdarbī-
bas attīstību. Tieši attīstot uzņēmēj-
darbību laukos, atbalstot uzņēmēju 
vēlmi nodarboties ar lauksaimniecību 
un nākot pretī viņiem ar dažādiem 
nodokļu atvieglojumiem un infrastruk-
tūras sakārtošanu, pagastu iedzīvo-
tāji ir tikai un vienīgi ieguvēji. 
 Vispār es vēlētos, lai uzlabojas sa-
darbība pašvaldībai ar uzņēmējiem, 
jo šobrīd es to neredzu tādā līmenī, kā 
gribētu. 
 Darbojaties arī Ogres novada 
uzņēmēju biedrībā. Ko dalība šajā 
biedrībā jums ir devusi? 
 Pirmkārt, tā ir nemitīga informācijas 
aprite un pieejamība. Otrkārt, tās ir 
regulāras tikšanās ne tikai ar Ogres, 
bet arī citu novadu uzņēmējiem, ļaujot 
iepazīties ar pieredzi citviet Latvijā 
gan saistībā ar nodokļu atlaidēm, gan 
likumdošanas pusi. 
 Esmu ļoti apmierināta ar biedrības 
rīkotajiem semināriem. Esmu ieguvu-
si informāciju par dažādām sev node-
rīgām tēmām, piemēram,  importa un 
eksporta iespējām.
 Uzskatu, ka dalība šajā biedrībā ir 
tikai ieguvums, jo, apvienojoties vienā 

organizācijā, uzņēmēji spēj panākt 
vairāk. 
 Kāda, jūsuprāt, ir uzņēmējdar-
bības vide novadā un valstī kopu-
mā? 
 Ja godīgi, tad šobrīd uzņēmējdar-
bības vidi valstiskā līmenī nevērtēju 
augstu. Ir skaidrs, ka joprojām uzņē-
mēji netiek pietiekami atbalstīti, tieši 
otrādi – parādās arvien lielāks no-
dokļu slogs. Nodokļu celšana nav vie-
nīgais, ar ko valsts varētu papildināt 
savu budžetu. Tas ir komplicētu dar-
bību kopums, kur stimulējot nodokļus 
maksāt ar dažādām metodēm, tiek 
panākta masveida nodokļu nomaksa, 
nevis iekasēšana no dažiem, kuri vēl 
tomēr maksā.  
 Esmu arī vīlusies iepirkumu sistē-
mā visās pašvaldībās, īpaši būvnie-
cības jomā. Šī lētākā piedāvājuma 
izvēlēšanās nereti noved pie haotis-
kas un nekvalitatīvas darbu izpildes. 
Tāpat arī “savējo” atbalstīšana, nosa-
kot kritērijus, kas der tikai kādam kon-
krētam uzņēmumam, lai uzvarētu 
konkursu. Lauksaimniecības jomā arī 
ir līdzīgi. 
 Mūsu novadā veiksmīgi izstrādāts 
pārtikas iepirkums, kas ļauj startēt un 
uzvarēt arī mazajiem, vietējajiem ra-
žotājiem. Mīnuss ir tāds, ka doku-
mentu pakete, kas jāiesniedz, ir tik sa-
režģīta, ka mazais uzņēmējs to pat 
var neprast korekti izdarīt. Tāpat va-
jadzētu veikt lielāku izpēti par iepirku-
mā uzvarējušo uzņēmēju. Es zinu ga-
dījumus, kur ir acīmredzami skaidrs, 
ka uzņēmējs nepiegādā produkciju no 
vietējiem ražotājiem, bet gan iepērk, 
piemēram, no Polijas, pārkāpjot ie-
pirkumā uzstādītos nosacījumus, ka 
tai ir jābūt saražotai, piemēram, 50 km 
rādiusā no piegādes vietas. 
 Bieži vien mazie ražotāji pat nezina 
par dažādiem iepirkumiem, jo viņiem 
trūkst informācijas. Pašvaldībai būtu 
jāveic lielāks darbs tieši saistībā ar uz-
ņēmēju informēšanu par aktuālajiem 
iepirkumiem, kā arī konsultantiem 
būtu jāpalīdz sagatavot nepiecieša-
mo dokumentāciju. 
 No jūsu teiktā var secināt, ka ir 
divas galvenās problēmas – infor-
mācijas nepieejamība un grūtības 
ar dokumentācijas izstrādi maza-
jiem uzņēmējiem?
 Tieši tā. Mazie ražotāji visbiežāk 
atrodas uz lauka un strādā. Viņiem īsti 
nav pat laika, lai internetā meklētu šos 
iepirkumus. Iespējams daļa nemaz 
nezina, kur īsti meklēt šo informāciju. 
Pat, ja viņi atrod nepieciešamo iepir-
kumu, viņiem tik tiešām ir problemā-
tiski korekti noformēt nepieciešamo 
dokumentāciju. 
 Kā vēl vienu uzlabojamu procesu 
es minētu tirdzniecību uz ielām. Bieži 
tirgos nākas secināt, ka tik vien kā 
lupatas tur ir. Ir būtiski izvērtēt, kam 
mēs dodam priekšroku – tirgotājiem, 
kas paši neražo, bet iepērk produkciju 
no dažādām apšaubāmām vietām, 
vai arī vietējiem ražotājiem? Šeit atkal 
varētu minēt to pašu komunikācijas 
trūkumu jeb informācijas nepieeja-
mību. Manuprāt, pašvaldībai būtu 
jāiet tuvāk pie iedzīvotājiem. 
 Noslēdzot šo interviju uz pozitī-
vas nots, pastāstiet par sevi un 
savu ikdienu.
 Esmu dzimusi Iecavā, taču dzīvo-
jusi tur tikai līdz gada vecumam. Tā-
pēc līdz galam sevi ar šo pilsētu iden-
tificēt nevaru. Visa mana jaunība pa-
gāja Mālpilī, kur absolvēju arī vidus-
skolu. Tālāk devos uz Jelgavu, kur 

turpināju savu zināšanu ceļu Latvijas 
Lauksaimniecības universitātē. Tur es 
iepazinos ar savu vīru, ar kuru pēc 
universitātes beigšanas attīstījām ko-
pīgu zemnieku saimniecību, ko uz-
sākuši bija vīra vecāki.  
 Madlienā mēs nonācām, jo vīra ve-
cāki nopirka vecu mežsaimnieku māju 
ar zemes gabalu. Sākumā tie bija 7 
hektāri, bet šobrīd apsaimniekojam 
daudz lielākas platības. Kopā ar Rem-
batē esošo zemi tie ir teju 400 hektāri. 
Mūsu saimniecība ir viena no lielāka-
jām dārzeņu saimniecībām Latvijā. 
 Saimniekošana uz vietas sākās ar 
ģimenes pieaugumu, un drīz vien tie 
jau bija 4 bērni, kas jau no agras bēr-
nības tika ņemti līdzi lauku darbos, vai 
mācījās līdzi “rēķināt” uzņēmuma fi-
nanses, gatavot pusdienas darbinie-
kiem vai siltumnīcās novākt tomātus. 
Tagad, kad bērni ir paaugušies un 
neprasa pieskatīšanu, kā hobiju para-
lēli kooperatīva vadīšanai esmu iz-
vēlējusies konsultācijas pārtikas kva-
litātes jautājumos. Laikam jau sākums 
tam bija patiešām pārspīlētās uzņē-
muma kontroles no dažādiem dienes-
tiem vismaz reizi mēnesī. Sapratu, ka 
bez papildu izglītošanās šajos jau-
tājumos būs pagrūti. Ja neesi zino-
šāks par kontrolieri, tad beigās vien-
mēr jūties nevis kā zemnieks, bet re-
gulārs likumpārkāpējs, kas ne tā iz-
drukājis marķējumu, ne tur atcerējies 
visu sīki pierakstīt un ne tam trakto-
ram ceļazīmi līdz iedevis. Papildu mā-
cības sevi ir attaisnojušas, un tagad ar 
kvalitātes uzturēšanu tieku galā visā 
kooperatīvā, konsultēju citus uzņē-
mumus gan Latvijā, gan Centrālāzijā, 
kā arī piedalos likumu izstrādē Bri-
selē. Visa saimniecības vadīšana gan 
palikusi uz vīra pleciem, izņemot tirdz-
niecību, kas ir kopēja visām 11 koope-
ratīva saimniecībām, bet diezgan ak-
tīvi palīgi tajā ir bērni, paralēli studi-
jām.
 Ikdiena šobrīd parasti sākas sešos 
vai septiņos, darba laiks paiet telefona 
zvanos, e – pastos un tikšanās ar kli-
entiem, preču piegādātājiem, sadar-
bības partneriem, kooperatīva bied-
riem. Vakars turpinās teju līdz pus-
naktij, rakstot atskaites, dažādus pro-
jektus vai gatavojot konsultējamo uz-
ņēmumu dokumentāciju. Reizēs, kad 
nozarē ir kādas īpašas situācijas, 
diezgan daudz laika paņem arī dažne-
dažādu mediju intervijas, tiešraides. 
Un atkarībā no tā, kur atrodas konsul-
tējamais uzņēmums vai rīkotais 
seminārs, jau gandrīz 20% no laika 
aizņem ceļošana. Šogad vien jau ir 
bijuši vismaz 12 lidojumi, un līdz gada 
beigām vēl pāris ir saplānoti. Un laiku 
paņem arī šo valstu sadarbības part-
neru atbildes vizītes un to organizē-
šana Latvijā.  
 Savukārt sestdienās un svētdienās 
man joprojām patīk palutināt savus 
mīļos ar dažādiem cepešiem, maizī-
tēm vai īpašajiem saldajiem ēdie-
niem, lai tomēr nedēļas nogales 
mums kopā būtu īpašas. Vislabākā 
relaksācija man ir pastaiga mežā – 
ziemā brienot pa kupenām, vasarā 
baudot bērzu un skujeņu atsvaidzi-
nošo aromātu. Vai arī iegrimstot kādā 
vakara klasiskās vai vienkārši skais-
tas mūzikas koncerta skaņās…

Sintija Pabrieža

 Nākamajā izdevuma “Ogrēnietis” 
numurā – saruna ar deputāti Dzirkstīti 
Žindigu.

Domes deputāta portrets

Inese Adamoviča, dz. 07.06.1967.
Aleksejs Akimovs, dz. 09.11.1950.
Jānis Vilnis Balbārzdis, dz. 
24.06.1937.
Māris Blaus, dz. 14.03.1983.
Antoņina Bogdanova, dz. 22.09.1931.
Sergejs Dmitrijevs, dz. 13.04.1963.
Ilga Frīdenberga, dz. 19.06.1960.
Alma Gailīte, dz. 21.11.1928.
Boriss Gribanovs, dz. 02.04.1957.
Gita Indriksone, dz. 19.12.1942.
Gundega Jakovicka, dz. 07.05.1928.
Irina Jermakoviča, dz. 23.06.1931.
Imants Kampāns, dz. 14.04.1933.
Jana Koršunova, dz. 18.03.1970.
Valdis Kuciņš, dz. 10.03.1967.
Lūcija Kvikus, dz. 17.04.1945.
Elīzabete Ķezbere, dz. 17.08.1926.
Nadežda Labanova, dz. 04.03.1931.
Zaiga Liepiņa, dz. 21.06.1947.
Vija Linde, dz. 22.06.1927.

Anatolijs Ločmelis, dz. 27.03.1933.
Valentīns Losevs, dz. 22.01.1953.
Vladimirs Maļcevs, dz. 02.04.1939.
Terezija Matuļe, dz. 19.01.1938.
Edgars Mauriņš, dz. 30.05.1998.
Elga Miķelsone, dz. 23.04.1926.
Biruta Pakalne, dz. 29.06.1938.
Jons Pakaļņis, dz. 29.08.1950.
Janīna Plusčinska, dz. 06.01.1924.
Ga;lina Popova, dz. 21.08.1949.
Olga Reinharde, dz. 14.03.1937.
Juris Riekstiņš, dz. 11.02.1954.
Margarita Sedļarova, dz. 09.02.1924.
Francs Staselovičs, dz. 20.09.1942.
Gaļina Teličena, dz. 06.01.1952.
Skaidrīte Untāle, dz. 30.10.1939.
Aloizs Upenieks, dz. 25.11.1934.
Gaļina Urboniene, dz. 28.11.1934.
Anastasija Voitkāne, dz. 20.04.1939.
Ernests Zeiļuks, dz. 26.05.1949.

Aizsaulē aizgājuši (22.09. – 19.10.2017.)

Ogres novada  pašvaldība izsaka  līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 1. Projekta nepieciešamības pa-
matojums
 Ar Ogres novada pašvaldības do-
mes 2017. gada 20. jūlija lēmumu 
“Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no 
Ogres novada pašvaldības budžeta 
“Izdevumi neparedzētiem gadīju-
miem”” (protokols Nr. 7; 40. §) piešķirti 
papildu finanšu līdzekļi atbalsta pa-
lielināšanai politiski represētām per-
sonām saistībā ar Latvijas Republikas 
Proklamēšanas dienu, sakarā ar ko ir 
nepieciešams izdarīt atbilstošus gro-
zījumus 2016. gada 21. aprīļa saisto-
šajos noteikumos Nr. 9/2016 “Par 
atbalstu svētkos Ogres novada iedzī-
votājiem”.
 2. Īss projekta satura izklāsts 
 Projekts izsaka saistošo noteikumu 
22. punktu jaunā redakcijā un paredz 
palielināt atbalsta apmēru politiski 
represētām personām saistībā ar Lat-
vijas Republikas proklamēšanas die-
nas atzīmēšanu no 25 EUR uz 50 
EUR. 

 3. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz pašvaldības bu-
džetu
 Līdzekļi 9500 EUR apmērā atbal-
sta palielināšanai politiski represē-
tām personām saistībā ar Latvijas Re-
publikas proklamēšanas dienu ir pa-
redzēti 2017. gada budžetā.
 4. Informācija par plānoto pro-
jekta ietekmi uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības teritorijā
 Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā saistošo noteikumu projekts 
neskars.
 5. Informācija par administra-
tīvajām procedūrām 
 Saistošo noteikumu piemērošanā 
var griezties Ogres novada pašval-
dībā. 
 6. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām
 Nav attiecināms. 

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošo noteikumu projekta “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2016.gada 21. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 “Par atbalstu 
svētkos Ogres novada iedzīvotājiem”” 

paskaidrojuma raksts

 Pieņemti Ogres novada pašvaldī-
bas domes sēdē 21.09.2017. (proto-
kols Nr.10; 23.§). Izdoti saskaņā ar 
Likuma “Par pašvaldībām”43. panta 
trešo daļu.

 Izdarīt Ogres novada pašvaldības 
2016. gada 21. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 9/2016 “Par atbalstu 
svētkos Ogres novada iedzīvotājiem”, 
šādus grozījumus:
 Izteikt 22.punktu jaunā redakcijā:
 “22. Atbalstu reizi gadā, papildus šo 

noteikumu 4. punktā noteiktajam, 
saistībā ar Latvijas Republikas Pro-
klamēšanas dienas atzīmēšanu ir tie-
sības saņemt politiski represētai per-
sonai un personai, kurai ir piešķirts na-
cionālās pretošanās kustības dalīb-
nieka statuss.”.
 aizstāt 23. punktā skaitli “25” ar 
skaitli “50”.
 aizstāt 24. punktā skaitļus un vārdu 
“22.1, 22.2. vai 22.3. apakšpunktā” ar 
skaitli un vārdu “22. punktā”.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 14/2017 “Grozījumi Ogres 
novada pašvaldības 2016. gada 21. aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 “Par atbalstu 
svētkos Ogres novada iedzīvotājiem””

 Šomēnes dabas parka “Ogres iele-
ja” teritorijā uz Meņģeles un Taurupes 
pagastu robežas, pie “Zvaniņu” mājām, 
tika atklāts koka skatu tornis, no kura 
paveras skats uz abiem Ogres novada 
pagastiem, uz ainavisko Ogres upes 
ieleju.
 Skatu torņa uzstādīšana saskan ar 
Dullā Daukas stāsta galveno jautā-
jumu: “Kas ir aiz horizonta un vai zeme 
ir apaļa?” Dullais Dauka šajā projektā 

tiek akcentēts tādēļ, ka Meņģeles pagastā dzimis un bērnības 

gaitas pavadījis rakstnieks, stāsta par zinātkāro 
zēnu autors Sudrabu Edžus un uz Taurupes un 
Meņģeles pagastu robežas Ogres upes senkrastā 
atrodas rakstnieka bērnības mājas “Zvaniņi“, pie 
kurām ozolu un bērzu birzī tautas dzejnieks Imants 
Ziedonis ar domubiedriem izveidoja Dullā Daukas 
taku ar īpašiem akmeņiem, uz viena no kuriem ir 
uzraksts “Dullais Dauka”.    
 Izbūvējot skatu torni un atjaunojot Dullā Daukas 
birzi, ir izveidots nozīmīgs tūrisma objekts Ogres 
novadā.

Sintija Pabrieža

Ogres novadā jauns tūrisma objekts – skatu tornis

PASĀKUMI OGRES NOVADA SPORTA CENTRĀ 

 1. novembrī plkst. 10.00 starpnovadu skolu sports. 
Stafetes “Drošie un veiklie” un tautas bumbas spēles 
sacensības 4. – 5. kl. ONSC halle.
 2. novembrī plkst. 19.30 handbols, SynotTip virslīga 
HK Ogre/ Miandum – MSĢ/LAT-Hertz. ONSC halle. 
 4. novembrī plkst. 13.30 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts 
florbolā – 1. kārta. ONSC sporta zāle Skolas ielā 12.
 4. novembrī plkst. 16.00 handbols, 1. līga vīriešiem. ONSC/HK Ogre – 
Ulbroka SK. ONSC halle. 
 5. novembrī plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 
3. kārta. ONSC halle.
 8. novembrī plkst. 19.30 handbols, 1. līga vīriešiem. ONSC/HK Ogre – 
Skrīveri/ Aizkraukle. ONSC halle.
 11. novembrī plkst. 11.00 “Ogres NSC Lāčplēša kauss” šaušanā ar 
pistoli.ONSC šautuve Jaunogres prospektā 2.
 11. novembrī plkst. 14.00 Optibet virslīga, telpu futbols. FK RABA – FK 
Beiter. ONSC halle.
 11. novembrī plkst. 20.00 orientēšanās sacensības “Lāčplēša kauss”. OVĢ 
stadions  Meža prospektā 14.
 12. novembrī plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 
4. kārta. ONSC halle.
 16. novembrī plkst. 19.30  handbols, SynotTip virslīga. HK Ogre/ Miandum – 
Jūrmalas Sports. ONSC halle.
 18. novembrī plkst. 9.00  frisbijs. “Rīgas RUDENS”. ONSC halle.
 19. novembrī plkst. 9.00  frisbijs. “Rīgas RUDENS”. ONSC halle.
 19. novembrī plkst. 9.30 Ogres novada atklātais amatieru čempionāts flor-
bolā – 2. kārta. ONSC sporta zāle. 
 24. novembrī plkst. 9.00 LFF sacensības Latvijas skolēnu čempionāts 
jauktajām grupām. ONSC halle.
 25. novembrī plkst. 9.30 LFF VRJČ sacensības Latvijas skolēnu 
čempionāts jauktajām grupām. ONSC halle.
 26. novembrī plkst. 10.00 Ogres novada atklātais čempionāts telpu futbolā – 
5. kārta. ONSC halle.

AICINA JAUNUS DZIEDĀTĀJUS
Senioru jauktais vokālais ansamblis “In Vita”  ir uzsācis jauno sezonu. Nodarbības notiek trešdienās plkst.18.00 
Ciemupes Tautas namā.  Aicinām jaunus dziedātājus visās balsu grupās. Vadītāja Ivita Poriete, tālr. 26152636.
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Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Nākamais izdevuma numurs – novembra otrajā nedēļā.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

28. oktobris 18.00 ONKC Mazā zāle
Sieviešu kora RASA 20 gadu jubilejas koncerts ES SKANĒŠU. 
Koncerta viesi – ansamblis “Brokas�s četratā”. Ieeja bez maksas.
 .

3. novembris 19.00 ONKC Lielā zāle.
Svētku koncertuzvedums DOD, DIEVIŅI. Biļetes 22 eiro.
 .

4. novembris 16.00 ONKC Mazā zāle
Jauktā kora OGRE 45 GADU JUBILETAS KONCERTS. Ieeja bez maksas.
 .

4. novembris 18.00 ONKC Lielā zāle
Deju kolek�va OGRĒNIETIS koncerts PA ZARU ZARIEM, PA LAPU LAPĀM.  
Biļetes 2 eiro.
 .

5. novembris  11.00 ONKC Mazā zāle
Dirty Deal Teatro izrāde bērniem KĀ SAULE GADĪJĀS.
Biļetes 8 eiro. Biļetes jāpērk no 3 gadu vecuma.
 .

8. novembris 19.00 ONKC Lielā zāle
Valmieras teātra viesizrāde NEPABEIGTĀS KĀZAS. Biļetes 8, 10, 12 eiro.

16.00 ONKC Lielā zāle
Dokumentālā spēlfilma  IEVAINOTAIS JĀTNIEKS par tēlnieku KĀRLI ZĀLI. 
Režisore ILONA BRŪVERE, Kārļa Zāles lomā Valmieras teātra ak�eris IMANTS 
STRADS. Ieeja bez maksas.
 
Lāpu gājiens no Lielā karoga uz Brāļu kapiem
18.00
Svinīgais brīdis pie Lielā karoga, piedalās koris OGRE.
Lāpu gājiens, piedalās Andris Kapusts un dūdinieki un folkloras kopa ARTAVA.
Piemiņas brīdis Brāļu kapos.

LĀČPLĒŠA KAUSS 2017 orientēšanās sportā
Līdz 19.30 pulcēšanās Ogres Valsts ģimnāzijas laukumā.
20.00 starts. Pieteikšanās līdz 9. novembrim plkst. 24.00 online  www.okogre.lv.

Latvijas Republikas Proklamēšanas 99. gadadiena Ogrē
2017. gada 18. novembris

10.00 Valsts svētkiem vel�ts Ekumēniskais dievkalpojums Ogres Evanģēliski 
luteriskajā baznīcā. Piedalās Ogres Mūzikas skolas meiteņu ansamblis.
2

19.00 Ogres novada Kultūras centra Lielā zāle
Apbalvojuma GADA OGRĒNIETIS 2017 svinīgā pasniegšana.
Svētku koncertuzvedums  TAVS VĀRDS – LATVIJA! Piedalās: Ogres novada 
Kultūras centra kori OGRE, IMPULSS, RASA, GRĪVA, ALTERA, Ogres skolotāju 
kamerkoris, TDA OGRE, VPDK RAKSTI un senioru deju kolek�vs OGRĒNIETIS, 
Latvijas Nacionālās operas solists Juris JOPE , grupa MĀKOŅI.
Režisore Agneta KRILOVA-BĒRZIŅA. Horeogrāfs Edgars TABORS.
Virsdiriģen�: Aira BIRZIŅA, Gunita BIČULE, Alvis BĒRZIŅŠ.
.

21.00 Laukums pie Ogres novada domes Svētku uguņošana.
.

21.00 Ogres novada Kultūras centra Deju zāle
Latvijas Valsts dzimšanas dienas balle. 
Spēlē CoCo Orchestra & Valters Frīdenbergs. Biļešu cena 10 eiro.

Ogresgala Tautas namā
 No 31. oktobra līdz 10. novembrim Baltijas valstu meistaru tekstilmozaīkas 
darbu izstāde TEXTILE MARINA. Izstādi var apskatīt darba dienās no plkst. 
10.00 līdz 12.00 un no 13.30  līdz 16.00.
 3. novembrī plkst. 10.40 muzikāla lielo leļļu izrāde bērniem HŪŪ, SVĒTKI 
IZGLĀBTI! Biļetes 2 eiro.
 4. novembrī plkst. 10.00 Mazajā zāle tekstilmākslinieces Baibas Vaivares 
nodarbības Auduma apdruka ar sietspiedi. Batika ar indigo krāsām. Dalības 
maksa 5 eiro. Informācija par nepieciešamiem materiāliem, darbarīkiem pa tālr. 
28744465.
 Ogresgala Tautas nams aicina iedzīvotājus 11. novembrī plkst. 17.00 atzīmēt 
Lāčplēša dienu, aizdedzinot sveces alejā pie Tautas nama.
 17. novembrī plkst. 19.00, sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 99. 
gadadienu, vakarēšana ar sadziedāšanos MANA ZEME.

Ciemupes Tautas namā
 17. novembrī plkst. 21.00 atpūtas vakars pie galdiņiem SVĒTKU 
NOSKAŅĀS. Par dejām rūpēsies Ivars Auzāns. Deju pauzēs būs jautras spēles 
un konkursi. Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, 5 
eiro, pasākuma dienā  7 eiro. Tālrunis informācijai 28700053.

Lauberes Kultūras namā
 19. novembrī plkst. 15.00 SVĒTKU KONCERTS kopā ar dziedošo Tihovsku 
ģimeni. Ieeja brīva.
 25. novembrī plkst. 19.00 Lauberes Kultūras nama 30 gadu jubilejas svinīgs 
pasākums un 22.00 deju vakars kopā ar grupu “Kad sanāk”. Iepriekš pieteikt 
vietu pie galdiņa. Biļetes cena 5 eiro.

Taurupes Tautas namā
 10. novembrī plkst. 14.00 lielā senioru balle Nu atbrauca Mārtiņdiena 
deviņiem kumeļiem. Koncertu Visādas mājas sniegs duets “Pastakaste”, deju 
mūziku spēlēs Pēteris Leiboms. Ieeja brīva.
 11. novembrī plkst. 17.00 LĀČPLĒŠA DIENAI veltīts LĀPU GĀJIENS no 
Taurupes monumentālā karoga uz piemiņas vietu Taurupes skolas parkā, 
atceres brīdis, filma par latviešu strēlniekiem skolas zālē, melnās kafijas vakars. 
Aicinām piedalīties savas valsts un zemes patriotus.
 18. novembrī plkst. 12.00 Latvijas Republikas 99. dzimšanas dienas svētku 
koncerts.

 Līdz 29. oktobrim fotozistāde Cilvēks un daba Latvijā. 
Foto mirkļi no Latvijas lauku iedzīvotāju ikdienas, Baltijas 
jūras piekraste un lauku ainavas itāļu fotogrāfa Lukas Berti 
skatījumā. 
 Līdz 3. decembrim izstāde Kauja par Rīgu. Skats no 
vācu pozīcijām. Izstādē apskatāmas fotogrāfijas, 
priekšmeti, kas no vācu karavīru un kara reportieru skatu 
punkta ataino tā laika notikumus pirms 100 gadiem – 
ierakumus, sadzīvi, Daugavas forsēšanu, nopostītās ēkas 
Ogres un Ikšķiles apkārtnē.  
 No 4. līdz 26. novembrim fotoizstādē Skatījums caur 
foto akcijas “Ogre 88” objektīvu tiks eksponētas foto-
grāfijas, kas glabājas muzeja krājumā gandrīz 30 gadus un 
ieguvušas kultūrvēsturisku nozīmi. 
 3. novembrī plkst. 18.30 ceļojumu stāsti ciklā “Ogrēnieši 
ceļo”. Kristīne Ziemele. Kā ceļot lētāk. Dažādu ceļojumu 
iespaidi, pieredze un ekonomiskas ceļošanas iespējas.

OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ

Madlienas Kultūras namā
 11. novembrī plkst. 14.00 senioru vokālā ansambļa 
“Tik un tā” 20 gadu jubilejas koncerts Mums vajag to 
gaismu, ko dziesma dod. Koncertā viesosies vokālie 
ansambļi: “Dzīle” (Saulkrasti), “Gaujmalas lakstīgalas” 
(Ādaži), “Pīlādzītis” (Jaunpils), “Mirklis” (Ķeipene), 
“Svīre” (Suntaži), “Selga” un “Liedags” (Lapmežciems), 
 “Sonore” (Ķeipene), “Saulgrieži” (Ikšķile).
 Aicinām ikvienu klausītāju svinēt un baudīt senioru 
vokālā ansambļa un draugu koncertu. Ieeja bez maksas.
 11. novembrī Madlienā pie Pagastmājas Lāčplēša 
dienai veltīts pasākums Madlienas gaismas skrējiens:
16.30 reģistrēšanās  pie Pagastmājas;
17.00  Svinīga svētku uzruna, jauktā kora “Madliena” un 
pūtēju orķetra “Madliena” sveiciens svētkos. Iesildīša-
nās un skrējiena starts.
 17. novembrī Valsts svētki Madlienā:
19.00 Lielajā zāle Madlienas pagasta ilggadīgo darbi-
nieku godināšana;
20.00 Kultūras un jaunrades centra “O divi” zālē Svētku 
koncerts. Vidzemes kamerorķestris ar koncerta ciklu 
VĒRTĪBAS NEZŪD…, diriģents Andris Veismanis;
22.00 Lielajā zāle Svētku balle kopā ar Edgaru Lindi. 
Ieeja bez maksas.

11. novembris

Ķeipenes Tautas namā
 28. oktobrī plkst. 11.00 aicināti visi uz meistarklasi 
Tekstilmozaīkas pamati. Meistarklasi vadīs modes 
dizainere Ilze Mendziņa.  Ieeja bez maksas.
 28. oktobrī plkst. 19.00 Andris Upenieks no sirds 
aicina visus un ikvienu uz savas grāmatas Atspulgi 
virmo atvēršanas svētkiem! Pie tējas, kafijas tases tiks 
parunāts, padziedāts un pabūts kopā....
 *Izdevniecība “Lietusdārzs” parūpēsies par iespēju 
iegādāties grāmatu par ļoti demokrātisku cenu.
 11. novembrī plkst. 18.00 aicinām pulcēties Ķeipenē 
lāpu un svecīšu gaismā (svecītes un lāpas ņemam līdzi) 
uz Piemiņas brīdi pie piemiņas akmens  represētajiem.

OGRES CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ

 PASĀKUMU ZĀLĒ
 Līdz 27. oktobrim skatāma Latviešu valodas aģen-
tūras ceļojošā fotoizstāde “Redzu labu vārdu, rakstu labu 
stāstu”.
 27. oktobrī plkst. 15. 00 pasākumu cikla “Ogrēnieši 
stāsta” noslēgums.
 1. novembrī plkst. 11.00 pasākumu ciklā “Ogrēnieši 
rada un rāda” Ērikas Priekules darbu izstādes “Mana 
fantāzija” atklāšana. Izstāde apskatāma no 1. līdz 24. 
novembrim.
 14. novembrī plkst. 17.30 Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļas ietvaros Nikolaja Sapožņikova ceļojumu cikla 
stāstījums par Ziemeļeiropas valstīm (iepriekšējā izde-
vuma “Ogrēnietis” numurā izziņotā ceļojumu iespaidu 
pēcpusdiena “Ap un pa Karpatiem” 2. novembrī nenotiks, 
pārcelta uz decembri).

PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 2. – 23. novembris “Lāčplēša dienai un Latvijas Re-
publikas proklamēšanas 99. gadadienai veltīta literatūras 
izstāde “Par Latviju”.
 13. – 30. novembris Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 
ietvaros literatūras izstāde “Ziemeļu salas”.
 1. – 27. novembris Novadpētniecības izstāde “Lāč-
plēša kara ordeņa kavalieri”

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI 
UN IZSTĀDES 

 Pirmsskolas iestāžu audzēkņi aicināti uz sarunu par 
tēmām: Mana, māja, tava māja, dzīvnieku māja. Kur 
visdzidrākie ūdeņi, zaļākie meži – Latvijā. Astrīdas 
Lindgrēnas pasakainā dzīve un darbi – izstāde veltīta 
rakstnieces 110. jubilejai.
 No 13. līdz 17. novembrim. Ziemeļvalstu bibliotēku 
nedēļas ietvaros izstāde un lasīšanas stundas bibliotēkā 
“Bagātību salas meklējumos” ( M. Kunnas).

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS LASĪTAVĀ
Ar Latviju sirdī – radošais konkurss.
Es dzīvoju Latvijā – erudīcijas konkurss.
10. novembris – Mārtiņdiena – mīklu minēšanas diena.

aicina apmeklēt

Veselīgu un ekonomisku maltīšu gatavošanas 
meistarklase

 4. novembrī plkst. 13.00; 10. novembrī plkst. 15.00. 
Nodarbības notiek Ogrē, Meža pr. 9,  4. stāva zālē. 
Pieteikšanās: oveselība@ogresnovads.lv

Atbalsta grupas nodarbības vecākiem par pareizas 
ēšanas paradumiem un problēmām ģimenē

 1. nodarbība 13. novembrī plkst. 19.00; 2. nodarbība 21. 
novembrī plkst. 19.00. 
Nodarbības notiek Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā, 313. telpā. 
Pieteikšanās: oveselība@ogresnovads.lv.

LAUBERES PAGASTĀ
Izglītojoša, interaktīva nodarbība “Veselīgs uzturs 

ikdienā”
 1. novembrī plkst. 18.00 Lauberes Kultūras namā.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Izglītojoša, interaktīva nodarbība “Veselīgs uzturs 

ikdienā”
 8. novembrī plkst.18.00 Suntažu Kultūras namā.

MEŅĢELES PAGASTĀ
Pasākums “Veselīgs uzturs – pamats veselai sirdij”

 9. novembrī  plkst. 17.00 Meņģeles skolā

Ciemupes bibliotēkā
 9. novembrī plkst. 13.00 Ciemupes Tautas nama Mazajā 
zālē Ciemupes bibliotēka aicina uz Vēstures pēcpusdienu 
valsts svētku noskaņās. Grāmatas “Pētera Voldemāra 
Radziņa rakstu krājums” autors Agris Purviņš stāstīs par 
Latvijas armijas virsnieku.  Aicināti visi interesenti! 

Pilsētas centra apbūves 
lokālplānojums tiks nodots atkārtotai 

publiskai apspriešanai
 Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19.10.2017.  
pieņemts lēmums atcelt Ogres novada pašvaldības 
213.07.2017. saistošos noteikumus Nr. 8/2017 “Ogres 
novada Ogres pilsētas aizsargājamo apbūves teritoriju Ogres 
pilsētas centra 20. un 30. gadu apbūve un Ogres parka 
vasarnīcu kolonijas apbūve un tai piegulošās teritorijas 
grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi” un nodot lokālplānojuma kā teritorijas plānojuma 
grozījumu Ogres novadā, Ogres pilsētas aizsargājamās 
apbūves teritorijām Ogres pilsētas centra 20.un 30. gadu 
apbūve un Ogres parka vasarnīcu kolonijas apbūve un tai 
piegulošai teritorijai pilnveidoto projektu publiskai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai.  
 Lēmums pieņemts, 14 deputātiem balsojot PAR (E. 
Helmanis, G. Sīviņš, J. Iklāvs, Dz. Žindiga, I. Vecziediņa, D. 
Širovs, J. Laizāns, Dz. Mozule, S. Kirhnere, A. Mangulis, E. 
Strazdiņa, J. Laptevs, M. Leja) un 2 deputātiem atturoties 
(balsis (J. Latišs, E. Bartkevičs).
 Saistošie noteikumi nosūtīti Vides aizsardzības un reģio-
nālajai ministrijai atzinuma saņemšanai. 

Nikolajs Sapožņikovs

Taurupē jauna estrāde
 Taurupē pabeigti brīvdabas estrādes pārbūves darbi – 
vecās, savu laiku nokalpojušās estrādes nojumes vietā 
tagad slejas jauna, arhitektoniski interesanta būve, kas 
lieliski iederas Taurupes ainavā un sasaucas ar latvisko 

identitāti.
    Projekts 
realizēts ar 
Eiropas 
Lauksaimniecī
bas fonda 
lauku attīstībai 
(ELFLA) 
finansējumu 
un Ogres 
novada 
pašvaldības 
līdzfinansē-
jumu.
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